MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

EDITAL Nº 10, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023

Homologação Das Inscrições
Processo Sele-vo De Alunos Especiais – Semestre 2023-1 Programa
De Pós-Graduação Interdisciplinar Em Estudos  Latino-Americanos

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos (PPGIELA) da Universidade Federal da Integração Latino-
Americana (UNILA), designada pela Portaria nº 7/2022/GR, publicada no boletim de serviço nº 8 de 12 de janeiro de 2022 e no Diário Oficial da União nº 8 –
seção 2 – de 12 de janeiro de 2022, no uso de suas atribuições, torna pública, pelo presente edital, a homologação das inscrições do processo de seleção
de alunos especiais para o primeiro semestre de 2023 do Mestrado Interdisciplinar em Estudos LatinoAmericanos (PPGIELA).

1. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Disciplina: CONSTRUÇÕES POÉTICAS DO REAL

RICARDO HENRIQUE BORGES COUTO

Disciplina: FRONTEIRAS – SABERES SOCIOCULTURAIS

ANA CLAUDIA REIS SENA

DANIEL CARDOSO DE LIMA DE MORAES

NEIVA TERESINHA BORGES PETERSOHN

RAQUEL NASCIMENTO DOS SANTOS HENRIQUE

Disciplina: LINGUAGENS EM CONVERGÊNCIA

Não houve candidatos(as) inscritos.

Disciplina: TEORIAS E PRÁTICAS DA CULTURA

ADRIÁN TIELES QUINTANA

ELIANE DELGADO RODRIGUES

LORENA ELIZABETH BELLENZIER GILL

NICOLE MACHADO LOPES DA SILVA

ROBSON EDUARDO GIBIM

2. DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS E MOTIVOS PARA INDEFERIMENTO

CANDIDATO(A) MOTIVO

GEOVANA MARIA
GASPAROTO SILVA

Descumprimento do item 1.9, subitem ‘d’. Não encaminhou
Currículo Lattes.

RICARDO NAVARRETE
SUAREZ

Descumprimento do item 1.9, subitem ‘b’. Não encaminhou histórico
escolar da graduação.

DIANA ARAUJO PEREIRA

Edital nº 10/2023/PPGIela, com publicação no Boletim de Serviço nº 33, de 23 de Fevereiro de 2023.